


 

Rua: Cel. João Câncio, 09 – Centro   CEP: 68655-000        Fone/Fax: (91) 3443-1175 
      CNPJ: 04.305.595/0001-44        Irituia – PA   E-mail: cm.irituia@uol.com.br 

 

PORTARIA DE VIAGEM N.°005/2023 

De, 16 de fevereiro de 2023. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de 

Irituia, no uso das atribuições legais 

previstas no artigo 16, X e Artigo 22, § 3º 

do seu Regimento Interno, 

 

 

  Tendo em vista a necessidade de deslocamento do Sr. Vereador RODRIGO 

NUNES PEDREIRA-1º Secretário à Cidade de Belém para tratar de assuntos ligados a 

interesse do Poder Legislativo junto ao Escritório Parlamentar do Deputado Federal Priante, 

no dia 16 de fevereiro do ano em curso, 

 

RESOLVE: 

 

Conceder ao Vereador RODRIGO NUNES PEDREIRA, 01 (uma) diária para a 

cobertura de despesas com viagem no valor de 400,00 (Quatrocentos Reais), conforme 

estabelecido por Resolução desta Casa que fixa o valor das diárias do Poder Legislativo, 

devidamente cadastrada no TCM-PA. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Irituia/PA, em 16 de fevereiro de 2022. 

 

 

Jorge Willians Pereira Lima 
Presidente 

 

 

CIENTE: 

RODRIGO NUNES PEDREIRA 

 

 

 

 




